
HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE 
OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN 

BESLUIT Nr. 4/2016 VAN HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS 

van 30 september 2016 

houdende benoeming van een lid van de raad van bestuur van het Technisch Centrum voor 
landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) [2016/1820] 

HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS, 

Gezien de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de groep van staten in Afrika, het Caribisch gebied en de 
Stille Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, anderzijds, ondertekend in Cotonou op 
23 juni 2000 (1), voor het eerst gewijzigd in Luxemburg op 25 juni 2005 (2) en voor de tweede maal gewijzigd in 
Ouagadougou op 22 juni 2010 (3), en met name bijlage III, artikel 3, lid 5, 

Gezien Besluit nr. 5/2013 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs van 7 november 2013 inzake de statuten van het 
Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) (4), en met name artikel 5, lid 4, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Artikel 5, lid 4, van de statuten van het TCLP bepaalt dat de leden van de raad van bestuur van het Technisch 
Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) door het Comité van ambassadeurs 
voor ten hoogste vijf jaar worden benoemd, volgens een door dit comité vastgestelde procedure, waarbij 
halverwege een evaluatie plaatsvindt. 

(2)  Overeenkomstig Besluit nr. 1/2015 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs van 12 oktober 2015 houdende 
benoeming van een lid van de raad van bestuur van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en 
plattelandsontwikkeling (TCLP) (5), verstrijkt de ambtstermijn van een lid van de raad van bestuur op 
6 november 2016. 

(3)  De ACS-EU-Partnerschapsovereenkomst verstrijkt, overeenkomstig artikel 95, lid 1, op 29 februari 2020. Daarom 
moet er voor de resterende duur vóór het verstrijken van de overeenkomst een nieuw lid in de raad van bestuur 
worden benoemd, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Wordt benoemd tot lid van de raad van bestuur van het TCLP: 

—  mevrouw Frederike PRAASTERINK. 

Artikel 2 

Onverminderd de besluiten die het ACS-EU-Comité van ambassadeurs eventueel in het kader van zijn prerogatieven zou 
nemen, is de raad van bestuur van het TCLP samengesteld als volgt: 

—  mevrouw Frederike PRAASTERINK, 

14.10.2016 L 278/50 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 3. 
(2) Overeenkomst tot wijziging van de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de groep van staten in Afrika, het Caribisch gebied 

en de Stille Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, anderzijds, ondertekend te Cotonou op 23 juni 2000 
(PB L 209 van 11.8.2005, blz. 27). 

(3) Overeenkomst tot tweede wijziging van de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de groep van staten in Afrika, het Caribisch 
gebied en de Stille Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, anderzijds, ondertekend te Cotonou op 23 juni 
2000 en voor de eerste maal gewijzigd te Luxemburg op 25 juni 2005 (PB L 287 van 4.11.2010, blz. 3). 

(4) PB L 309 van 19.11.2013, blz. 50. 
(5) PB L 278 van 23.10.2015, blz. 26. 



wiens ambtstermijn verstrijkt op 29 februari 2020, en 

—  de heer Baba Y. ABUBAKAR, 

—  de heer Augusto Manuel CORREIA, 

—  mevrouw Helena JOHANSSON, 

—  de heer Faustin R. KAMUZORA, en 

—  de heer Clement K. SANKAT, 

wier ambtstermijn verstrijkt op 6 november 2018. 

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt vastgesteld. 

Gedaan te Brussel, 30 september 2016. 

Voor het ACS-EU-Comité van ambassadeurs 

De voorzitter 
L.M. ISHMAEL  

14.10.2016 L 278/51 Publicatieblad van de Europese Unie NL    


	BESLUIT Nr. 4/2016 VAN HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS van 30 september 2016 houdende benoeming van een lid van de raad van bestuur van het Technisch Centrum voor landbouwsamenwerking en plattelandsontwikkeling (TCLP) [2016/1820] 

